UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
Centro de Ciências Exatas (CCE)

Núcleo de Astrofísica e Cosmologia (Cosmo-Ufes)

ATA  DA  PRIMEIRA  REUNIÃO  ORDINÁRIA  DE  2022  DO  NÚCLEO  DE
ASTROFÍSICA E COSMOLOGIA (Cosmo-Ufes) DO CENTRO DE CIÊNCIAS
EXATAS,  DA  UNIVERSIDADE  FEDERAL  DO  ESPÍRITO
SANTO .x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.

Ao décimo sétimo dia do mês de março do ano de dois mil  e vinte e dois,
usando  plataforma  de  vídeoconferência,  às  quatorze  horas,  os  professores
Davi Cabral Rodrigues, Humberto Belich, José Alexandre Nogueira, Júlio César
Fabris,  Júnior  Diniz  Toniato,  Oliver  Fabio  Piattella,  Valério  Marra,  Wiliam
Santiago Hipolito Ricaldi, reuniram-se em número legal de membros, para a
eleição da Coordenação do Núcleo de Astrofísica e Cosmologia/Cosmo-ufes
para o período de 03/2022 a 02/2024. Após esclarecimentos, foi realizada a
eleição do Coordenador e Coordenador  Adjunto  do Núcleo de Astrofísica e
Cosmologia/Cosmo-ufes, tendo sido eleitos, por unanimidade, os professores
Júlio  César  Fabris  e  Davi
Cabral  Rodrigues,  respectivamente.  Nada  mais  havendo  a  tratar,  eu,  Júlio
César  Fabris,  lavrei  a  presente  ata,  que  após  lida  e  aprovada,  segue
devidamente assinada pelos membros presentes. Vitória-ES, 17 de março de
dois mil e vinte e dois.x.x.x.x.x.x.x.x

Prof. Davi Cabral Rodrigues…………………………………………………………..

Prof. Humberto Belich Junior  ………………………………………………………...

Prof. José Alexandre Nogueira..............................................................................

Prof. Júlio César Fabris………………………………………………………………..

Prof. Júnior Diniz Toniato.......................................................................................

Prof. Oliver Fabio Piattella ………………………………………………………......

Prof. Valério Marra ……………………………………………………………………...

Prof. Wiliam Santiago Hipolito Ricaldi………………………………………………

PPGCosmo, CCE, Universidade Federal do Espírito Santo. Av. Fernando Ferrarii, 514, - Campus de Goiabeiras -
29075-910  Vitória Espírito Santo, Brasil. http://ppgcosmo.cosmo-ufes.org

(27) 3145-5304 / (27) 3335-2840